

Mal for opprettelse av nye emner ved Det juridiske fakultet

For saksforberedning og fremlegg til programråd/vedtaksorgan

Emnenavn: Skatterett II Selskapsskatterett og internasjonal skatterett

Behov, økonomi og ressurser.

Begrunnelse for opprettelse av emnet Tekst adresseres til PMR	
Se notat	
Kostnadsberegning PMR sekretær fyller ut dette	
Ingen økte kostnader, er en sammenslåing av to valgemner som nedlegges	
Ressurser	
- <i>Finansiering av emnet</i>	Ordinær
- <i>Instituttilknytning</i>	IOR
- <i>Faglig ansvarlig</i>	Arvid Aage Skaar
- <i>Faglærere</i>	
- <i>Administrativt ansvarlig</i>	Anne-Brit Strandset
- <i>Programtilknytning</i>	Masterstudiet i rettsvitenskap

Emnets innhold

Innhold

Beskriv emnets faglige innhold, en kort presentasjon av innhold i emnet med fokus på faglige temaer. Teksten inngår på emnesiden og skal være statistisk informasjon, dvs. ikke gjenstand for jevnlig revisjon.

Faget er et fordypningsstudium i inntektsbeskatning av selskaper og selskapsdeltakere og internasjonal skatterett. Der det forutsettes selskapsrettslig eller regnskapsrettslig kunnskap, er det nødvendige forsøkt tatt med i læremidlene.

Det er ingen formelle krav til forkunnskaper, men faget bygger videre på Skatterett I Grunnleggende skatterett.

Hva lærer du?

Skriv 1-2 setninger (spisset i forhold til læringsutbyttet). Det skal i forhold til forrige punkt; "Innhold", være fokus på sluttprodukt, kompetansemål/ konkrete ferdigheter. Eks: «Emnet skal gi studentene en grunnleggende forståelse av begreper, problemstillinger og arbeidsmetoder innen[...] Etter emnet skal studenten[...]» Teksten inngår på emnesiden og skal være statistisk informasjon, dvs. ikke gjenstand for jevnlig revisjon.

Faget skal forberede kandidatene til raskt å kunne arbeide med skatterett i praksis i advokatfirmaer, revisjonsselskaper og skatteforvaltningen innenfor selskapskatterett og internasjonal skatterett.

Læringskrav

Læringskravene fremgår på emnets semesterside og har klar sammenheng med litteraturlisten. Læringskravene skal deles inn i kvalifikasjonsrammeverkets tre kategorier. For å beskrive kunnskaper kan man for eksempel bruke formuleringer som 'kjenne til.', 'forstå.'. For å beskrive ferdighetsmål kan man for eksempel bruke formuleringer som 'anvende', 'analysere', mm.: Generell kompetanse kan for eksempel være ikke-fagspesifikke kunnskaper, ikke-fagspesifikke (overførbare) ferdigheter, eller holdninger. Læringskravene bør ellers være korte og konsise, og bør settes opp som en punktliste.

Kunnskap

Studenten skal ha god kunnskap og forståelse for følgende emner:

- Inntektsbeskatning av aksjeselskaper og aksjonærer og deltakere i deltakerbeskattede selskaper
- Skatterettens regler om fusjon, fisjon og omdanning av selskaper
- Skatteavtalene og intern rett, herunder virksomhetsinntekter, kapitalinntekter og lønnsinntekter (både intern rett og skatteavtalene) og tolkning av skatteavtaler og løsning av tvister, samt skattemessig bosted (intern rett og skatteavtalene)
- EØS-avtalens innvirkning på nasjonale skatteregler
- Avverging av dobbeltbeskatning (kredit og unntak i skatteavtalene og intern rett)

Ferdigheter

Studenten skal være i stand til å:

	<ul style="list-style-type: none"> • Analysere kompliserte rettsspørsmål og ta begrunnet standpunkt til konkrete rettsspørsmål innenfor deler av emnet der det kreves god kunnskap og forståelse. • Formidle fagstoffet innen emnet systematisk. • Analysere og vurdere lovforslag og å vurdere betydningen av lovendringer, nye dommer og forvaltningsavgjørelser osv.
<i>Generell kompetanse</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Studenten skal kunne anvende sine kunnskaper i privat eller offentlig virksomhet. • Studenten skal kunne reflektere rettspolitisk over skatterettslige og skattepolitiske problemstillinger. • Studenten skal være i stand til å anvende skatteregler på området i samspill med selskaps- og regnskapsrettslige regler. • Studenten skal være i stand til å se og kunne formidle hvordan skatteregler og skatterettslige problemstillinger kan virke inn på privatrettslige problemstillinger og privatrettslige handlingsvalg.
<i>Er aktuelle kjønnsperspektiv inkludert i faget?</i>	
Litteraturliste For emner som inngår i MiR programmet er sidetallsnormen 40 s. pr stp ved ba-nivå, 50-60 s. pr stp ved ma-nivå. For samfunnsvitenskapelige emner som f.eks HUMR-emner gjelder maks 80 s. pr stp.	
<i>Innføringslitteratur</i>	Skaar, Arvid Aage og Kristensen, Roy K.: Lærebok i Bedriftsskatterett, Oslo siste utgave Andenæs, Mads Henry: Selskapsrett, siste utgave
<i>Hovedlitteratur</i>	Zimmer, Frederik/BA-HR: Bedrift, selskap og skatt, kapittel 11-27, siste utgave (unntatt kapittel 20.2-20.5, kapittel 23.2-23.6 og kapittel 24). Zimmer, Frederik: Internasjonal inntektsskatterett, siste utgave kapitlene 3, 10-21, kapittel 26 til og med 26.1.6 bokstav a og kapittel 27. For begge bøker gjelder: Petitavsnitt er ikke pensum, bortsett fra domsreferater. Fremstillingene er også ellers på noen punkter mer omfattende enn læringskravene. Antall sider er 574.
<i>Tillegglitteratur</i>	Skattedirektoratet (utgiver): Skatte-ABC, siste utgave Gjems-Onstad, Ole mfl: Norsk Bedriftsskatterett, siste utgave

	<p>Terra/Wattel: European Taw Law, kapittel 4.2 (s.198-252)</p> <p>Naas, Henning m fl.: Norsk internasjonal skatterett, siste utgave</p> <p>Skaar, Arvid Aage (red): Norsk skatteavtalerett, 2006</p> <p>Woxholth, Geir: Selskapsrett, siste utgave</p> <p>Bråthen, Tore: Selskapsrett, siste utgave</p>
<i>Hva er den kjønnsmessige balansen blant forfatterne oppsatt som hovedlitteratur?</i>	<p>I Zimmer/Bahr boken er 4 av 13 forfattere (medregnet redaktøren, Frederik Zimmer) kvinner.</p> <p>I Internasjonal skatterett er forfatteren en mann.</p>
<i>Er aktuelle internasjonale rettskilder eller fremmedspråklig litteratur inkludert?</i>	
Tillatte hjelpemidler til eksamen	
Digitale hjelpemidler i Lovdata Pro	

Om emnet

Generelle fakta om emnet		
Emnekode i FS (fylles inn etter eventuelt vedtak om opprettelse)	JUS598x	
Emnenavn – bokmål	Skatterett II Selskapsskatterett og internasjonal skatterett	
Emnenavn – nynorsk	Skatterett II Selskapsskatterett og internasjonal skatterett	
Emnenavn – engelsk	Taxation Law II Corporation Tax Law and International Tax Law	
Antall studiepoeng	10	
Eksamenssemester (sett kryss)	Høstsemesteret	<input type="checkbox"/> x
	Vårsemesteret	<input type="checkbox"/>
Undervisningssemester (sett kryss)	Høstsemesteret	<input type="checkbox"/> x
	Vårsemesteret	<input type="checkbox"/>
Studienivå (sett kryss)	BA (Bachelor)	<input type="checkbox"/>
	MA (Master)	<input type="checkbox"/> x
Hvis emnet inngår i en profil/emnegruppe, oppgi hvilken.	Ingen	
Opptak og adgang		
Hvordan oppnås studierett til emnet? Studieprogram, evt andre opptak.	Studierett til masterstudiet i rettsvitenskap eller opptak til juridiske valgemner på masternivå	
Har emnet obligatorisk undervisning?	Nei	
Forkunnskaper		
Obligatoriske	<p>Studenter må fylle ett av disse kravene:</p> <p>Bestått 1. - 3. studieår i masterstudiet i rettsvitenskap (eller eksamener som kvalifiserer for fritak for disse) eller Fullført masterstudium i rettsvitenskap ved UiO (profesjonsstudium) eller tilsvarende.</p> <p>Du er unntatt fra forkunnskapskravene hvis du har opptak til et annet masterprogram ved UiO der juridiske valgemner er integrert i studieprogrammet.</p>	
Anbefalte	<p>Minst tre års jusstudier.</p> <p>Gjennomført og bestått emnet JUS5981 – Skatterett I Grunnleggende skatterett eller skatterettsfaget som inngår i JUR4000 – 4. avdeling, masterstudiet i rettsvitenskap (videreført)</p>	
Faglig overlapp med andre emner		
List opp emner og angi overlapp i studiepoeng <2/3 overlapp = fullt overlapp Mellom 2/3 og 1/3 overlapp = halvt overlapp >1/3 overlapp = ingen overlapp	Emne	Studiepoeng
	JUS5980	5
	JUS5982	5

Undervisning			
Undervisningsformer	Sett kryss	Antall timer	
- Forelesninger	<input type="checkbox"/> x	20	
- Kurs/Seminar	<input type="checkbox"/>		
- Frivillige kurs-/fak.oppgaver	<input type="checkbox"/>		
- PBL-undervisning	<input type="checkbox"/>		
- Basisgrupper	<input type="checkbox"/>		
-Veiledning	<input type="checkbox"/>		
Beskriv eventuelle obligatoriske arbeidskrav eller undervisning	Ingen		
Eksamen			
Eksamensform	Digital skoleeksamen		
Eksamenstid	4 t		
Karakterregel (sett kryss)	A-F (bokstavkarakter)	<input type="checkbox"/> x	
	Bestått/Ikke bestått	<input type="checkbox"/>	
Gis det utsatt eksamen? (sett kryss)	Ja	<input type="checkbox"/> x	
	Nei	<input type="checkbox"/>	
Inngår emnet i kvoteordning for gjentak av bestått eksamen? Gjelder emner som kan inngå i graden Master i rettsvitenskap	Ja		
Språk i undervisning, litteratur og eksamen			
	Norsk	Engelsk	
- Undervisning	<input type="checkbox"/> x	<input type="checkbox"/>	
- Litteratur (pensum)	<input type="checkbox"/> x	<input type="checkbox"/>	
- Eksamensoppgave	<input type="checkbox"/> x	<input type="checkbox"/>	
- Eksamensbesvarelse	<input type="checkbox"/> x	<input type="checkbox"/>	